Av. John Kennedy, n°120 - Centro - Araruama - RJ CEP 28.979-087

Tel.:(22) 3199-9150 / E-mail:chefiadegabinete@araruama.rj.gov.br

Site: www.araruama.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

    PORTARIA Nº 203 – DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo

69, da Lei Orgânica do Município e da competência conferida por Lei e considerando o que restou provado

nos autos do Processo Administrativo nº 14.049/2024;

R  E  S  O  L  V  E  :

        I – Declarar a desistência da candidata Taiamah Almeida Barroso, aprovada em 32º lugar para o

cargo de Nutricionista, nomeada pela Portaria nº 038/2021, em Concurso Público nº 001/2019, deste

município.

        II – Declarar sem efeito a nomeação da candidata a que se refere o inciso anterior feita através da

Portaria supra mencionada, tendo em vista que a Posse não se efetuou no prazo previsto no artigo 29 do

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Araruama.

III – PROMOVA a SEADM - Secretaria de Administração as anotações e registro cabíveis.

IV– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 24 de outubro de 2024.

Lívia Bello

“Lívia de Chiquinho”

Prefeita